

PREGÃO ELETRÔNICO HC – Nº 01128/2023 OFERTA DE COMPRAS BEC Nº 102202100592023OC00643 PROCESSO nº 15-P-32991/2023 e 01-P-6102/2024 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00203/2024 Ao 1º dias do mês de Março do ano de 2024, pelo presente instrumento, a UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS, entidade autárquica do Governo do Estado de São Paulo, com sede na Cidade Universitária "Zeferino Vaz", Distrito de Barão Geraldo, em Campinas, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 46.068.425/0001-33, neste ato legal e estatutariamente representada pela autoridade competente, nos termos da Resolução GR 90 de 27/11/2003, doravante denominada simplesmente Unicamp, RESOLVE registrar o(s) preço(s) do(s) objeto(s) da licitação acima citada, nas quantidades mínimas e máximas estimadas, de acordo com o(s) preço(s) oferecido(s) pela licitante classificada em primeiro lugar, nas condições estabelecidas no instrumento convocatório. As partes subordinam-se às disposições das Leis Federais n.º 8.666/1993 e 10.520/2002, bem como às demais normas que regem a matéria. FORNECEDOR(ES): PRIMEIRO COLOCADO: FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.231.734/0001-93, com sede na Rua Doutor Gualter Nunes, Número 100, Sem complemento, CEP: 18.271-210, Bairro: Chácara Junqueira, Município: Tatuí-SP, doravante denominada simplesmente FORNECEDOR, neste ato representado por seu representante legal, o Sr. Luciano de Souza Lopes, inscrito no CPF sob o N.º 215.816.628-23 e portador da Carteira de Identidade n.º 33.289.623-7 SSP-SP.OBJETO: Item 13 Descrição do Material Medicamentos Gerais de Uso Humano; Alteplase 50mg; Forma Farmaceutica Po Liofilo para Solucao Injetavel; Forma de Apresentação Frasco-ampola/ampola/seringa Preenchida Com Ou Sem Diluente; Via de Administracao Intravenosa; CHC: 835843 BEC: 823104 Modelo: Actilyse Embalagem: CX C/ 1 Unidade Marca/Fabricante: Boehringer Ingelheim Procedência: Importado Registro MS: 1036700490023 Quantidades Registradas MÍNIMA 01 Unidade MÁXIMA 350 Unidades PREÇO UNITÁRIO R\$ 2.611,4800 Item 17 Descrição do Material Medicamentos Gerais de Uso Humano; Alteplase 10 Mg; Forma Farmaceutica Po Liofilo para Solucao Injetavel; Forma de Apresentação Ampola/frasco-ampola/seringa Preenchida Com Ou Sem Diluente; Via de Administracao Intravenosa; CHC: 99099 BEC: 3682609 Modelo: Actilyse Embalagem: CX C/ 1 Unidade Marca/Fabricante: Boehringer Ingelheim Procedência: Importado Registro MS: 1036700490018 Quantidades Registradas MÍNIMA 01 Unidade MÁXIMA 130 Unidades PREÇO UNITÁRIO R\$ 522,2900 Item 19 Descrição do Material Medicamentos Gerais de Uso Humano; Alteplase 20 Mg; Forma Farmaceutica Po Liofilo Solucao Injetavel; Forma de Apresentação Ampola/frasco-ampola/seringa Preenchida Com Ou Sem Diluente; Via de Administracao Intravenosa; CHC: 98957 BEC: 4017080 Modelo: Actilyse Embalagem: CX C/ 1 Unidade Marca/Fabricante: Boehringer Ingelheim Procedência: Importado Registro MS: 1036700490031 Quantidades Registradas MÍNIMA 1 Unidade MÁXIMA 130 Unidades PREÇO UNITÁRIO R\$ 1.044,5800 LOCAL DE ENTREGA: SERVIÇO DE ALMOXARIFADO/ HC NO ENDEREÇO AVENIDA OSVALDO CRUZ S/Nº - BARÃO GERALDO – CAMPINAS – SP, NO HORÁRIO COMPREENDIDO ENTRE 08:30 e 16:30 HORAS OU EM OUTRO LOCAL POR ELE INDICADO. OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR: 1. Executar o objeto de acordo com as condições estabelecidas no edital, na proposta apresentada na licitação e no instrumento contratual; 2. Efetuar a entrega do objeto no prazo e nas condições fixadas no edital; 3. Manter, na vigência da Ata e do instrumento contratual, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital, nos termos do artigo 55, inciso XIII, da Lei Federal n.º 8.666/1993. OBRIGAÇÕES DA UNICAMP: 1. A presente Ata não obriga a Unicamp a firmar contratações com o fornecedor, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, respeitada a legislação vigente relativa às licitações, nos termos do edital e da lei; 2. Efetuar o pagamento no prazo e na forma fixados no ato convocatório; 3. Realizar pesquisa de mercado para comprovar que os preços registrados permanecem compatíveis com os praticados no mercado, assim como promover a publicação trimestral dos preços registrados, conforme determina o § 2º do artigo 15 da Lei federal nº 8.666/1993. VIGÊNCIA DA ATA: A presente Ata terá vigência de 12 (doze) meses contados da data de sua publicação na imprensa oficial FORO Fica eleito o Foro da Comarca de Campinas, Estado de São Paulo, para dirimir dúvidas ou controvérsias da presente Ata que não puderem ser resolvidas administrativamente pelas partes. As partes assinam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e único efeito.

HOSPITAL DA MULHER PROF. DR. JOSÉ ARISTODEMO PINOTTI - CTO. DE ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE DA MULHER

RESULTADO FINAL
Pregão Eletrônico PE/CAISM Nº 1101/2023
Processo: 27P 36260/2023
Oferta de Compra: 102203100592023OC00515
Objeto: Registro de Preços de tira reagente para detecção de glicose no sangue
Sessão Pública realizada em 01 de dezembro de 2023 conduzida pelo Pregoeiro com auxílio da Equipe de apoio designados nos autos do processo em epígrafe. Abertas as propostas das empresas licitantes, procedeu-se à análise das mesmas de acordo com as exigências do ato convocatório e foram selecionadas as propostas. Ultrapassada a fase de lances, negociação e análise de amostras foi declarada vencedora para:
Item 01(único) à empresa SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA.

Após exame da documentação de habilitação, a vencedora foi declarada habilitada.
Não houve manifestação de interposição de recurso. A homologação da licitação pela Autoridade Competente ocorreu em 15 de março de 2024.

RESULTADO FINAL
Pregão Eletrônico PE/CAISM Nº 01284/2023
Processo: 27P 36250/2023
Oferta de Compra: 102203100592023OC00589
Objeto: Registro de Preços de Absorvente higiênico, escova para coleta, frasco coletor, cobertura plástica e preservativo masculino.

Sessão Pública realizada em 26 de fevereiro de 2024 conduzida pelo Pregoeiro com auxílio da Equipe de apoio designados nos autos do processo em epígrafe. Abertas as propostas das empresas licitantes, procedeu-se à análise das mesmas de acordo com as exigências do ato convocatório e foram selecionadas as propostas. Ultrapassada a fase de lances, negociação e apresentação de amostras, foi declarada vencedora para:
Itens 01 e 02 à empresa CUIDA PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA;

Item 03 à empresa HEALTH QUALITY - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA;
Item 04 à empresa MAX MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA;
Item 05 à empresa DOCTORMED COMERCIAL EIRELLI – EPP;
Item 06 à empresa C.B.S. MEDICO CIENTIFICA LTDA;
Item 07 à empresa DIPROMED COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA.

Após exame da documentação de habilitação, as vencedoras foram declaradas habilitadas.
Não houve manifestação de interposição de recurso. A homologação da licitação pela Autoridade Competente ocorreu em 18 de março de 2024.

RESULTADO FINAL
Pregão Eletrônico PE/CAISM Nº 01246/2023
Processo: 27P 06511/2023
Oferta de Compra: 102203100592023OC00578
Objeto: Registro de Preços de Alça e Pinça monopolar
Sessão Pública realizada em 20 de fevereiro de 2024 conduzida pelo Pregoeiro com auxílio da Equipe de apoio designados

nos autos do processo em epígrafe. Abertas as propostas das empresas licitantes, procedeu-se à análise das mesmas de acordo com as exigências do ato convocatório e foram selecionadas as propostas. Ultrapassada a fase de lances, negociação e apresentação de amostras foi declarada vencedora para:
Item 01 à empresa PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI.
Item 02 à empresa SUPRIHEALTH SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA .
Após exame da documentação de habilitação, as vencedoras foram declaradas habilitadas.
Não houve manifestação de interposição de recurso. A homologação da licitação pela Autoridade Competente ocorreu em 18 de março de 2024.

UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA

UNIDADES UNIVERSITÁRIAS

CAMPUS DE BAURU

ADMINISTRAÇÃO GERAL
Dispensa de Licitação
Processo nº 47/2024, Empenho nº 0101/0093, Dispensa de Licitação – Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA "JÚLIO DE MESQUITA FILHO" – ADMINISTRAÇÃO GERAL – CAMPUS DE BAURU – Contratada: LW SERVIÇOS DE COLETA DE ENTULHO LTDA – Objeto: Locação de Caçamba de 4m³. Valor total R\$ 6.000,00. Data do empenho 11/03/2024.
Processo nº 41/2024, Empenho nº 0100/0092, Dispensa de Licitação – Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA "JÚLIO DE MESQUITA FILHO" – ADMINISTRAÇÃO GERAL – CAMPUS DE BAURU – Contratada: CDA MEDICINA DIAGNOSTICA – POLICLINICA EM SERVIÇOS AUXILIARES AO DIAGNOSTICO E TERAPIA LTDA – Objeto: Contratação de exames laboratoriais . Valor total R\$ 6.184,35. Data do empenho 08/03/2024.

Faculdade de Engenharia
CAMPUS DE BAURU
FACULDADE DE ENGENHARIA DE BAURU
RESUMO DO TERMO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2023 - FEB
CONTRATO Nº 64/2023 - FEB
PROCESSO Nº 1319/2023 - FEB
CONTRATANTE: UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA "JÚLIO DE MESQUITA FILHO" - CÂMPUS DE BAURU – FACULDADE DE ENGENHARIA, CNPJ Nº 48.031.918/0030-69
CONTRATADA: Fenix Engenharia e Locações LTDA, inscrita no CNPJ sob nº37.654.865/0001-81
OBJETO: serviços não contínuos de pintura predial de estrutura metálica.

Empenho: 1754/1124
Vigência: 12 (doze) meses após o recebimento definitivo do serviço a que se refere o Anexo I do Edital de Licitação
Valor total: R\$143.000,00 (cento e quarenta e três mil reais)
Partes que assinaram o contrato: José Alfredo Covolan Ulson (CONTRATANTE) e Valéria Vaz de Lima (CONTRATADA).
Data da Assinatura: 22/12/2023
CAMPUS DE BAURU
Faculdade de Engenharia
Extrato do 1º Termo Aditivo de Contrato Nº 64/2023-FEB – Processo nº 1319/2023 – FEB
Contratante: Universidade Estadual Paulista "Júlio de Mesquita Filho" – Campus de Bauru – Faculdade de Engenharia, inscrita no CNPJ sob nº 48.031.918/0030-69. Contratada: Fênix Engenharia e Locações LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 37.654.865/0001-81. 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 64/2023 - FEB, celebrado entre a Universidade Estadual Paulista "Júlio de Mesquita Filho" Faculdade de Engenharia de Bauru e a empresa Fênix Engenharia e Locações LTDA, objetivando aditar o valor de contrato e ratificar demais cláusulas e condições do Contrato. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 1. Constitui o objeto do presente ajuste estabelecer o aditamento de valor para prestação de serviços não contínuos de pintura predial de estrutura metálica, conforme detalhamento e especificações técnicas constantes do Termo de Referência, da proposta da CONTRATADA e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe, bem como ratificar demais cláusulas e condições do Contrato. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO 1. Fica aditado o preço do supracitado Contrato pelo valor de R\$4.159,82 (quatro mil, cento e cinquenta e nove reais e oitenta e dois centavos), totalizando o valor de R\$147.159,82 (cento e quarenta e sete mil, cento e cinquenta e nove reais e oitenta e dois centavos). CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO 1. Ratifica-se, para todos os fins de direito, as demais cláusulas e condições do aludido Contrato que permanecem inalteradas.

Bauru, 15 de março de 2024. Assinam o Termo Aditivo: José Alfredo Covolan Ulson (Faculdade de Engenharia de Bauru) e Valéria Vaz de Lima (Fênix Engenharia e Locações LTDA).

Faculdade de Ciências

CAMPUS DE BAURU
Faculdade de Ciências
Extrato de Aditivo de Contrato
1º Aditivo do Contrato – 04/2023-FC/Bauru, Contratante - Universidade Estadual Paulista "Júlio de Mesquita Filho" – Campus de Bauru – Faculdade de Ciências, CNPJ: 48.031.918/0028-44, Contratada CDA MEDICINA DIAGNOSTICA – POLICLINICA EM SERVIÇOS AUXILIARES AO DIAGNOSTICO E TERAPIA LTDA CNPJ: 46.154.894/0001-75, Objeto: RENOVAÇÃO CONTRATUAL, REAJUSTE ANUAL, ALTERAÇÃO DA RAZÃO SOCIAL E RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXAMES ADMISSIOAIS - UNESP FC, com fundamentação no artigo "57", inciso "II" da Lei Federal nº 8666/93. Valor total: R\$ 6.314,60. Vigência: 16/03/2024 a 16/03/2025 (12 meses), Assinatura – 14/03/2024. Modalidade de Licitação – Dispensa. Parecer nº 01/2019-AJ Reitoria. Processo 58/2023 – FC

CAMPUS DE BOTUCATU

Faculdade de Ciências Agronômicas
CAMPUS DE BOTUCATU
FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRONÔMICAS
TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2023-FCA, PROCESSO Nº 1389/2023-FCA
Despacho do Diretor Técnico da Divisão Técnica Administrativa de 18/03/2024.
No uso de minhas atribuições legais e nos termos do inciso II, alínea "b", artigo 4º da Portaria UNESP nº 7 de 13 de janeiro de 2021.
HOMOLOGO o procedimento licitatório efetuado através da Tomada de Preços nº 04/2023-FCA, Processo nº 1389/2023-FCA, do tipo menor preço, destinado a execução de obra de acessibilidade do prédio do Departamento de Ciência Florestal - FCA/ UNESP, Câmpus de Botucatu, à empresa BBS Construtora Eireli EPP, CNPJ nº 28.941.768/0001-89, no valor de R\$ 166.888.20 (cento e sessenta e seis mil oitocentos e oitenta e oito reais e vinte centavos).

Instituto de Biotecnologia

RESUMO TERMO DE CONTRATO
Processo: 333/2023-IBB
Tomada de preços: 05/2023-IBB
Contrato: 02/2024-IBB
Contratante: Universidade Estadual Paulista "Júlio de Mesquita Filho" - UNESP - Campus de Botucatu, Instituto de Biotecnologia.
Contratada: PM DOMINGUES LTDA, CNPJ 24.330.610/0001-11
Objeto: REFORMA E ADEQUAÇÃO DE PRÉDIOS DOS DEPARTAMENTOS DE ZOOLOGIA 1 E 2 E NEBECC DO INSTITUTO DE BIOCÊNCIAS DE BOTUCATU NO INSTITUTO DE BIOCÊNCIAS - BOTUCATU.

Empenho: 0093/0002
Fonte de Recursos: Tesouro do Estado
Classif. Da Despesa: 3.3.90.39.81
Valor do Contrato: R\$ 1.059.281,52
Prazo Contratual: 150 dias
Data da Assinatura: 15/03/2024
Data de Início dos serviços: 01/04/2024
Partes que assinaram o contrato: Luiz Fernando Rolim de Almeida (CONTRATANTE) e Pedro Montagni Domingues (CONTRATADA).

CAMPUS DE FRANCA

Faculdade de Ciências Humanas e Sociais
Termo de Prorrogação de Ata de Registro de Preço
Ata 11-2023-CF, Pregão Eletrônico 22/2023-CF - Contratante:- Faculdade de Ciências Humanas e Sociais. Objeto:- Aquisição de Produtos de Limpeza, higiene e Descartáveis. Contratadas:Peg-Lev Secos e Molhados Ltda – Epp, CNPJ 73.110.256/0001-25; Celio Alves de Oliveira Comercial, CNPJ 18.249.454/0001-66; Ewerton Luis Damasceno da Silva, CNPJ 09.081.421/0001-69; Suarez Distribuidora de Produtos de Limpeza Ltda Me, CNPJ 18.202.203/0001-26; Silp Catanduva Comércio de Embalagens Ltda, CNPJ 24.533.613/0001-52; Bioflex Industrial e Comercial Ltda, CNPJ 51.384.258/0001-70. Fica prorrogado por 6 (seis) meses a partir de 09/04/2024. Proc. 600/2023-CF.

CAMPUS DE ILHA SOLTEIRA

No uso de minhas atribuições legais conferidas pela Portaria UNESP nº 136/2023, inciso V, art. 9º, de acordo com a instrução constantes dos autos disposto no Parecer nº 01/2024-AJ, justificativa da Área Requisitante dos Serviços e Informação nº 020/2024 - STM, anexadas aos autos do processo, AUTORIZO a dispensa de licitação sem disputa eletrônica a empresa TCS BRASIL SERVIÇOS LTDA no valor total de R\$ 6.930,00 (Seis mil, novecentos e trinta reais), fundamentado no inciso II do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/21

CAMPUS DE MARÍLIA

Faculdade de Filosofia e Ciências
FACULDADE DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS
RESUMO DO CONTRATO Nº 22/2023-CM
PROCESSO Nº 1224/2023-CM
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023-CM
CONTRATANTE: UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA "JÚLIO DE MESQUITA FILHO" - CAMPUS DE MARILIA, FACULDADE DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS;
CNPJ N.º: 48.031.918/0008-09
CONTRATADA: MASTER DRILL POÇOS ARTESIANOS LTDA EPP;
CNPJ N.º: 35.557.415/0001-45;
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO POÇO TUBULAR DESTA FACULDADE;
DATA DA CELEBRAÇÃO: 11/12/2023;
VALOR DO CONTRATO: R\$ 689.500,45;
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: ONERAM O CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO COMPROMISSO FINANCEIRO n.º 2512/23, DE CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 12.364.1043.1151 E CATEGORIA ECONÔMICA 4.4.90.51.30;
PRAZO DE VIGÊNCIA: 19/12/2023 a 18/03/2024;
PARECER JURÍDICO n.º: 169/2020-AJ, de 03/09/2020, atualizado em 10/02/2022.

FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO MÉDICO-HOSPITALAR

--
FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO MÉDICO E HOSPITALAR
PREGÃO ELETRONICO Nº 017/2024 - FAMESP/BAURU
REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2024 - FAMESP/BAURU
PROCESSO Nº 5500/2024- FAMESP/BAURU
Acha-se à disposição dos interessados do dia 20 de março ao dia 03 de abril de 2024, das 08:00 às 12:30 horas e das 13:30 às 17:00 horas, na Seção de Compras da Fundação para o Desenvolvimento Médico e Hospitalar - FAMESP, localizada na Av. Luiz Edmundo Carrijo Coube, nº 1-100, Jardim Santos Dumont, Município de Bauru, Estado de São Paulo, Fone (0xx14) 3103-7777, ramal 4115 ou 4113, ou pelo site www.compraeletronica.famesp.org.br, o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024- FAMESP/BAURU, REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2024-FAMESP/BAURU, PROCESSO Nº 5500/2024 – FAMESP/BAURU, que tem como objetivo o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CLIPE PARA USO PERMANENTE RETO, CLIPE PARA USO TEMPORARIO RETO, ETC., EM REGIME DE CONSIGNAÇÃO PARA ATENDER NECESSIDADES DO HOSPITAL DE BASE DE BAURU, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, pelo menor preço do lote, em conformidade com o disposto no Anexo II. A abertura da sessão pública será no dia 04 de abril de 2024, com início às 09:15 horas.

--
--
Fundação para o Desenvolvimento Médico e Hospitalar - FAMESP

HOSPITAL DE BASE DE BAURU
Resumo do Termo de Contrato n.º 012/2024-FAMESP/HBB
Processo: - 0537/2024-FAMESP/HBB.
Modalidade:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024-FAMESP/BAURU.
Contrato: - 012/2024-FAMESP/HBB.
Contratante: - Fundação para o Desenvolvimento Médico e Hospitalar – Hospital de Base de Bauru.
Contratada: - GONÇALVES PAULA & CIA LTDA.

Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM OFTALMOLOGIA E FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO PARA A UNIDADE DO HOSPITAL DE BASE DE BAURU, PELO PERÍODO DE 30 MESES.
Vigência: - 30 (Trinta) Meses.
Valor Mensal Estimado: - R\$ 177.918,79.
Valor Total Estimado do Contrato: - R\$ 5.337.563,88.
Data da Assinatura: - 16/03/2024.

--
--
Fundação para o Desenvolvimento Médico e Hospitalar - FAMESP

HOSPITAL ESTADUAL DE BAURU
Resumo do Termo de Contrato n.º 014/2024-FAMESP/HEB
Processo: - 1835/2024-FAMESP/BAURU.
Modalidade:
Pregão Eletrônico.
Contrato: - 014/2024-FAMESP/HEB.
Contratante: - Fundação para o Desenvolvimento Médico e Hospitalar – Hospital Estadual de Bauru.
Contratada: - QUALLYX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de testes reportados para os exames de análises de gases sanguíneos, eletrólitos e lactato, incluindo o fornecimento de reagente, insumos e equipamentos em regime de comodato para o Hospital Estadual de Bauru, pelo período de 30 meses.
Vigência: - 30 (Trinta) Meses.
Valor Mensal Estimado: - R\$ 14.583,33.
Valor Total Estimado do Contrato: - R\$ 437.500,00.
Data da Assinatura: - 15/03/2024.

Fundação para o Desenvolvimento Médico e Hospitalar - FAMESP
MATERNIDADE SANTA ISABEL
Resumo do Termo de Contrato n.º 008/2024-FAMESP/MSI
Processo: - 1835/2024-FAMESP/BAURU.
Modalidade:
Pregão Eletrônico.
Contrato: - 008/2024-FAMESP/MSI.
Contratante: - Fundação para o Desenvolvimento Médico e Hospitalar – Maternidade Santa Isabel.
Contratada: - QUALLYX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de testes reportados para os exames de análises de gases sanguíneos, eletrólitos e lactato, incluindo o fornecimento de reagente, insumos e equipamentos em regime de comodato para a Maternidade Santa Isabel, pelo período de 30 meses.
Vigência: - 30 (Trinta) Meses.
Valor Mensal Estimado: - R\$ 816,66.
Valor Total Estimado do Contrato: - R\$ 24.500,00.
Data da Assinatura: - 15/03/2024.

--
--
Fundação para o Desenvolvimento Médico e Hospitalar - FAMESP

HOSPITAL MANOEL DE ABREU
Resumo do Termo de Contrato n.º 003/2024-FAMESP/HMA
Processo: - 1835/2024-FAMESP/BAURU.
Modalidade:
Pregão Eletrônico.
Contrato: - 003/2024-FAMESP/HMA.
Contratante: - Fundação para o Desenvolvimento Médico e Hospitalar – Hospital Manoel de Abreu.
Contratada: - QUALLYX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Objeto:

Contratação de empresa para fornecimento de testes reportados para os exames de análises de gases sanguíneos, eletrólitos e lactato, incluindo o fornecimento de reagente, insumos e equipamento em regime de comodato para o Hospital Manoel de Abreu, pelo período de 30 meses.
Vigência: - 30 (Trinta) Meses.
Valor Mensal Estimado: - R\$ 840,00.
Valor Total Estimado do Contrato: - R\$ 25.200,00.
Data da Assinatura: - 15/03/2024.

--
--
Fundação para o Desenvolvimento Médico e Hospitalar - FAMESP

HOSPITAL DE BASE DE BAURU
Resumo do Termo de Contrato n.º 013/2024-FAMESP/HBB
Processo: - 1835/2024-FAMESP/BAURU.
Modalidade:
Pregão Eletrônico.
Contrato: - 013/2024-FAMESP/HBB.
Contratante: - Fundação para o Desenvolvimento Médico e Hospitalar – Hospital de Base de Bauru.
Contratada: - QUALLYX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Objeto:

Contratação de empresa para fornecimento de testes reportados para os exames de análises de gases sanguíneos, eletrólitos e lactato, incluindo o fornecimento de reagente, insumos e equipamentos em regime de comodato para o Hospital de Base de Bauru, pelo período de 30 meses.
Vigência: - 30 (Trinta) Meses.
Valor Mensal Estimado: - R\$ 9.683,33.
Valor Total Estimado do Contrato: - R\$ 290.500,00.
Data da Assinatura: - 15/03/2024.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Processo nº 2023/0009076
Pregão Eletrônico nº 055/2023
ARP nº 010/2024
Órgão Gerenciador: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO
Detentora: Tecno-Flex de Mogi Mirim Indústria e Comércio de Móveis Ltda.
CNPJ: 43.450.632/0001-60
Objeto: Ata de Registro de Preços para aquisição de cadeiras e mesas para refeitório.
Valor Total a ser registrado: R\$ 131.188,90 (cento e trinta e um mil cento e oitenta e oito reais e noventa centavos).
Parecer jurídico: Parecer AJ nº 458/2023, de 14/11/2023.
Data da Assinatura: 15/03/2024
Vigência: O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua publicação no Diário Oficial do Estado de São Paulo.

Programa de Trabalho: 03.092.4200.5798.0000
Natureza da Despesa: 44.90.52-32
Fonte de Recursos: 1.760.20002
Gestor da ARP: Diretor do Departamento de Logística
Extrato de Contrato
Processo n.º 2023/0031225
Ata de Registro de Preços nº 029/2023
Contratante: Defensoria Pública do Estado de São Paulo
Contratada: Crob Assessoria em Desenvolvimento Profissional e Gerenciamento Ltda
CNPJ: 31.179.291/0001-50
Objeto: Utilização da ARP nº 029/2023 onde a intérprete de Libras atuou de maneira satisfatória como intérprete de Libras na Unidade São José dos Campos no dia 13/03/2024, das 10h às 11h, referente ao atendimento do/a assistido/a WASHINGTON DOS REIS LEAL
Valor: R\$ 200,00 (duzentos reais)
Nota de empenho: 2024NE00151
Recurso orçamentário: fonte de recurso 176.020.002; programa de trabalho 03.092.4200.5798.0000; natureza da despesa 33.90.39-99

Extrato de Contrato
Processo n.º 2024/0004776
Ata de Registro de Preços nº 029/2023
Contratante: Defensoria Pública do Estado de São Paulo
Contratada: Crob Assessoria em Desenvolvimento Profissional e Gerenciamento Ltda
CNPJ: 31.179.291/0001-50
Objeto: Utilização da ARP nº 029/2023 onde a intérprete de Libras atuou de maneira satisfatória como intérprete de Libras na Unidade São José dos Campos no dia 07/03/2024, das 08h45 às 09h36, referente ao atendimento do/a assistido/a ROSILENE BORGES DA SILVA
Valor: R\$ 200,00 (duzentos reais)
Nota de empenho: 2024NE00151
Recurso orçamentário: fonte de recurso 176.020.002; programa de trabalho 03.092.4200.5798.0000; natureza da despesa 33.90.39-99

Defensoria Pública do Estado de São Paulo
Processo SEI nº 2023/0012927
Ato da Defensoria Pública Coordenadora Geral de Administração intimando a empresa M.E.R.L., inscrita no CNPJ sob o nº 12.899.691/0001-96, na pessoa de seu/sua representante legal, de que, em razão da

A Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo - Prodesp garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br

